Herzlich willkommen im
Gasthof

dlppad

«Dirakt vom Buur isch eusi Chochkultur»

Familie Spiess-Hostettler und Team winscht Ihnen einen guten
Appetit und einen unvergesslichen Aufenthalt.

Gasthof Alpbad, 4450 Sissach, Tel. 061 971 10 65

gasthof@alpbad.ch
Mittwoch bis Sonntag ge6ffnet

Alle unsere Preise verstehen sich inkl. MwsSt.



Wir begrussen Sie herzlich im Gasthof Alpbad — ein Ort der
Ruhe und Gemutlichkeit, wo kulinarische Freuden wahr
werden.

Die Produkte, mit denen unsere Speisen hergerichtet werden,
sind frisch, saisonal und kommen aus der Region.
Zubereitet wird eine gutbUrgerliche, typisch schweizerische
Kiche.

«Dirakt vom Buur isch eusi Chochkultur»
Rindfleisch: Biohof Alpbad
Schweinefleisch: Baselbiet

Pouletfleisch: Hof Rdtler, Eptingen

Zu allen Speisen servieren wir Thnen Roli’s selbstgebackenes
Brot.

Bei Fragen bezlglich Zutaten, auf die Sie allergisch oder
intolerant reagieren, dirfen Sie sich gerne an unsere
Mitarbeiter wenden. Sie werden Ihnen diesbeziglich Auskunft
geben.

Warme Kiche:

Mittwoch bis Samstag 11:30-13:45h und von 17:30-21:00h
Sonntag 11:30-19:00h durchgehend

Alle unsere Preise verstehen sich inkl. MwsSt.



Suppen

Bouillon mit Fladli (hausgemacht) 8.50
Tagessuppe (hausgemacht) 7.50
Salate

Blattsalat 7.50
Gemischter Salat 11.50
Salatteller 19.50
Waurstsalat einfach/garniert 13.50/17.50
Waurst-Kasesalat einfach/garniert 16.50/20.50
Kasesalat mit Apfel und Nuss (Greyerzer) 21.50

Kalte Speisen

Die gerdiucherten Speisen stammen aus unserer eigenen Rducherkammer.

Alpbadteller 25.00
Trockenfleisch, Speck, Huussalami und Hobelkdse

Trockenfleisch, geschnitten 21.00
Speckbrattli 17.50

geschnitten oder am Stiick

Waldfescht 6.50

Alle unsere Preise verstehen sich inkl. MwsSt.



Warme Gerichte

Bratwurst an Zwiebelsauce
Hacktatschli an pikanter Sauce
Rindsragout (Bio-Beef)
Schweinsschnitzel paniert

Pouletfilet mit Djion-Senfsauce

Beilage nach Wahl

Laberli

vom Natura Beef

Laberli in Sauce nach Art von Marc

Auf Wunsch auch ohne Sauce in Butter gebraten

Beilage nach Wahl
Beilagen

Pommes Frites, ROsti oder Spatzli

Zusatzliche Portion Gemiise gemischt

Alle unsere Preise verstehen sich inkl. MwsSt.

22.00
23.50
28.00
19.50/23.50
25.00

29.50
27.50

6.50



Vegetarische Gerichte

Alpbadspatzli hausgemacht 20.50/23.50
mit Rahm, Kdse und Zwiebeln

Kichererbsen-Curry 24.00
pikant
Teigwarengericht 21.50

nach Art des Hauses

Fur unsere kleinen Gaste

Schweinsschnitzel paniert (1 Stiick) 16.50
Hackfleischtatschli (2 Stiick) 16.50
Poulet-Chlumpli, hausgemacht 16.50

(Pouletbrust-Nuggets, 4 Stiick)

Fischstabli (5 Stiick) 15.50
Rosti mit Spiegelei 14.50
Portion Spatzli 9.00

Beilage nach Wahl

Kase-Fondue

Alpbad-Fondue auf Vorbestellung pro Person 24.50

Alle unsere Preise verstehen sich inkl. MwsSt.



Kalte Getranke

Offenausschank

Eptinger (légére oder still)
Citro, Pepita, Cola, Eistee, Rivella
Stissmost vom Alpbad

Kindersirup

Flaschen

Eptinger rot (prickelnd)

Eptinger grun (légére)

Eptinger blau (still)

Cola, Cola Zero, Rivella rot, -blau, Orangina
Cola (1.251)

Rivella rot

Citro, Pepita

Sdssmost vom Alpbad

Eistee (1.51)

Diverses

Schweppes Tonic/Bitter Lemon, 2 d/
San Bitter, 2 d/

Orangensaft, 2 d/

Hahnenwasser, 1 d/

Alle unsere Preise verstehen sich inkl. MwsSt.

2dl
2.90
3.10
3.20
0.00

3.3dl
4.20

4.20
4.50

4.60
4.50
4.00
0.50

3dl
3.80
4.00
4.10

5dl

5.50

5dl
5.10
5.30
5.40

11

9.50
9.50

11.00
9.00
9.00

10.50

12.50



Warme Getranke

Kaffee

Natur, Creme, Schale, Espresso, Ristretto
Hag (koffeinfrei)

Doppelter Espresso

Cappuccino

Kaffee Lutz

Kaffee Fertig

Alpbad-Kaffi (Schlagrahm und Pfliimli)

Tee
Schwarz-, Hagenbutten-, Eisenkraut

Pfefferminz-, Kamillen-, Friichtetee
Diverses

Heissi Ovo (dampferhitzt)

Heissi Schoggi (dampferhitzt)

Alle unsere Preise verstehen sich inkl. MwsSt.

4.50
4.50
5.40
5.40
7.80
7.80
8.80

4.50

4.60
4.60



Bier

Feldschlosschen Lager, 4.8 Vol.%
Feldschldsschen (alkoholfrei)
Haxli Bier 5.2 Vol%

Haxli Bier Bligel, 5.2 Vol.%
Ramseier suure Moscht, 4.0 Vol.%

Ramseier suure Moscht (alkoholfrei)

Spirituosen

Apéritif 4 cl

Cynar, 16 Vol.%

Weisser Martini, 15 Vol.%
Campari, 23 Vol.%
Appenzeller, 29 Vol. %

Pastis, 45 Vol.%

Apéro Drinks

Gespritzter Weisser (siiss oder sauer)
Campari Orange

Cynar Orange

Apérol Spritz

Hugo

Ewigi Liebi

Maggies Bitter-Siss (alkoholfrei)

Alle unsere Preise verstehen sich inkl. MwsSt.

3.3dl
4.90
4.90
4.90

5dl
6.00

6.00
6.10
5.90

8.50
8.50
8.50
8.50
8.50

8.50
11.50
11.50
11.50
11.50
11.50
10.00



Schnapse 2 cl

Pflimli, Eigenbrand, 43 Vol.%
Kirsch, Eigenbrand, 43 Vol.%
Alpa, Eigenbrand, 43 Vol.%
Williams, 41 Vol.%

Burgermeister, 42 Vol.%

Likor 4 cl

Eierpflimli, hausgemacht, 12 Vol.%

Eierkirsch, hausgemacht, 12 Vol.%

Schaumwein
Cupli Imhof's Sisecco Muscato, 1 dI

Imhof’s Sisecco Muscato, 0.75 |
Familie Imhof, Kienberghof, Sissach

Alle unsere Preise verstehen sich inkl. MwsSt.

6.50
6.50
6.50
6.50
6.50

6.70
6.70

10.50
44.00



Weinkarte

Wir haben verschiedene Weine aus Sissach fiir Sie ausgesucht.

Flaschenweine

Weissweine

Riesling Sylvaner
Fam. Wiedmer, Zelglihof

Kerner
Fam. Imhof, Kienberghof

Blanc de Noir, Blauburgunder
Fam. Wiedmer, Zelglihof

Merlot Bianco
Fam. Imhof, Kienberghof

Rosé

Rosé, Blauburgunder
Fam. Wiedmer, Zelglihof

Alle unsere Preise verstehen sich inkl. MwsSt.

5dl

25.00

27.00

27.00

28.00

26.00

7.5dl

40.50



Rotweine

Blauburgunder
Fam. Wiedmer, Zelglihof

Cuvée Chiara, Regent und Pinot Noir
Fam. Wiedmer, Zelglihof

Nicola, Malbec
Fam. Wiedmer, Zelglihof

Imhof’'s Merlot
Fam. Imhof, Kienberghof

Imhof’s Sinfonie, Cabernet Dorsa
Fam. Imhof, Kienberghof

Imhof’s Barrique, Pinot Noir
Fam. Imhof, Kienberghof

Alle unsere Preise verstehen sich inkl. MwsSt.

5dl

26.00

27.00

7.5dl

40.50

46.00

48.00

48.00

52.00



Offenausschank

Weissweine

Riesling Sylvaner
Fam. Wiedmer, Zeglihof

Kerner
Fam. Imhof, Kienberghof

Blanc de Noir
Fam. Wiedmer, Zelglihof

Merlot Bianco
Fam. Imhof, Kienberghof

Rosé

Rosé, Blauburgunder
Fam. Wiedmer, Zelglihof

Rotweine

Blauburgunder
Fam. Wiedmer, Zelglihof

Imhof’s Merlot
Fam. Imhof, Kienberghof

Alle unsere Preise verstehen sich inkl. MwsSt.

1dl

5.30

5.80

5.80

6.00

5.50

5.50

6.50

2dl

10.60

11.60

11.60

12.00

11.00

11.00

13.00

3dl

15.90

17.40

17.40

18.00

16.50

16.50

19.50

5dl

32.50



