# Herzlich willkommen im Gasthof



«Diräkt vom Buur isch eusi Chochkultur»



Familie Spiess-Hostettler und Team wünscht Ihnen einen guten Appetit und einen unvergesslichen Aufenthalt.

Gasthof Alpbad, 4450 Sissach, Tel. 061 971 10 65 gasthof@alpbad.ch Mittwoch bis Sonntag geöffnet Wir begrüssen Sie herzlich im Gasthof Alpbad – ein Ort der Ruhe und Gemütlichkeit, wo kulinarische Freuden wahr werden.

Die Produkte, mit denen unsere Speisen hergerichtet werden, sind frisch, saisonal und kommen aus der Region.

Zubereitet wird eine gutbürgerliche, typisch schweizerische Küche.

«Diräkt vom Buur isch eusi Chochkultur»
Rindfleisch: Biohof Alpbad
Schweinefleisch: Baselbiet
Pouletfleisch: Hof Rötler, Eptingen

Zu allen Speisen servieren wir Ihnen Roli's selbstgebackenes Brot.

Bei Fragen bezüglich Zutaten, auf die Sie allergisch oder intolerant reagieren, dürfen Sie sich gerne an unsere Mitarbeiter wenden. Sie werden Ihnen diesbezüglich Auskunft geben.

#### Warme Küche:

Mittwoch bis Samstag 11:30-13:45h und von 17:30-21:00h Sonntag 11:30-19:00h durchgehend

# Suppen

Bouillon mit Flädli <i>(hausgemacht)</i>	8.50
Tagessuppe (hausgemacht)	7.50

# **Salate**

Blattsalat	7.50
Gemischter Salat	11.50
Salatteller	19.50
Wurstsalat einfach/garniert	13.50/17.50
Wurst-Käsesalat einfach/garniert	16.50/20.50
Käsesalat mit Apfel und Nuss (Greyerzer)	21.50

# **Kalte Speisen**

Die geräucherten Speisen stammen aus unserer eigenen Räucherkammer.

Alpbadteller	25.00
Trockenfleisch, Speck, Huussalami und Hobelkäse	
Trockenfleisch, geschnitten	21.00
Speckbrättli geschnitten oder am Stück	17.50
geschintten oder am stack	
Waldfescht	6.50

## **Warme Gerichte**

Bratwurst an Zwiebelsauce	22.00
Hacktätschli an pikanter Sauce	23.50
Rindsragout (Bio-Beef)	28.00
Schweinsschnitzel paniert	19.50/23.50
Pouletfilet mit Djion-Senfsauce	25.00

Beilage nach Wahl

# Läberli

vom Natura Beef

Läberli in Sauce nach Art von Marc	29.50
Auf Wunsch auch ohne Sauce in Butter gebraten	27.50

Beilage nach Wahl

# Beilagen

Pommes Frites, Rösti oder Spätzli

Zusätzliche **Portion Gemüse** gemischt

6.50

# **Vegetarische Gerichte**

Alpbadspätzli hausgemacht	20.50/23.50
mit Rahm, Käse und Zwiebeln	
Kichererbsen-Curry	24.00
pikant	
Teigwarengericht	21.50
nach Art des Hauses	

## Für unsere kleinen Gäste

Schweinsschnitzel paniert (1 Stück)	16.50
Hackfleischtätschli (2 Stück)	16.50
Poulet-Chlümpli, hausgemacht (Pouletbrust-Nuggets, 4 Stück)	16.50
Fischstäbli <i>(5 Stück)</i>	15.50
Rösti mit Spiegelei	14.50
Portion Spätzli	9.00

Beilage nach Wahl

# Käse-Fondue

Alpbad-Fondue auf Vorbestellung

pro Person 24.50

# Kalte Getränke

#### Offenausschank

	2 dl	3 dl	5 dl
Eptinger (légère oder still)	2.90	3.80	5.10
Citro, Pepita, Cola, Eistee, Rivella	3.10	4.00	5.30
Süssmost vom Alpbad	3.20	4.10	5.40
Kindersirup	0.00		

#### Flaschen

	3.3 dl	5 dl	1 l
Eptinger rot (prickelnd)	4.20		
Eptinger grün (légère)		5.50	9.50
Eptinger blau (still)	4.20		9.50
Cola, Cola Zero, Rivella rot, -blau, Orangina	4.50		
Cola (1.25 I)			11.00
Rivella rot			9.00
Citro, Pepita			9.00
Süssmost vom Alpbad			10.50
Eistee (1.5 I)			12.50

#### **Diverses**

Schweppes Tonic/Bitter Lemon, 2 dl	4.60
San Bitter, 2 dl	4.50
Orangensaft, 2 dl	4.00
Hahnenwasser, 1 dl	0.50

# Warme Getränke

K	a	f	f	e	e
••	v	•		·	$\overline{}$

4.50
4.50
5.40
5.40
7.80
7.80
8.80
4.50
4.50
4.50
4.50

# **Bier**

	3.3 dl	5 dl
Feldschlösschen Lager, 4.8 Vol.%	4.90	6.00
Feldschlösschen (alkoholfrei)	4.90	
Häxli Bier 5.2 Vol%	4.90	
Häxli Bier Bügel, 5.2 Vol.%		6.00
Ramseier suure Moscht, 4.0 Vol.%		6.10
Ramseier suure Moscht (alkoholfrei)		5.90

# Spirituosen

## Apéritif 4 cl

Cynar, 16 Vol.%	8.50
Weisser Martini, 15 Vol.%	8.50
Campari, 23 Vol.%	8.50
Appenzeller, 29 Vol.%	8.50
Pastis, 45 Vol.%	8.50

## **Apéro Drinks**

Gespritzter Weisser (süss oder sauer)	8.50
Campari Orange	11.50
Cynar Orange	11.50
Apérol Spritz	11.50
Hugo	11.50
Ewigi Liebi	11.50
Mäggies Bitter-Süss (alkoholfrei)	10.00

Schnäpse	2	cl
----------	---	----

Pflümli, Eigenbrand, 43 Vol.%	6.50
Kirsch, Eigenbrand, 43 Vol.%	6.50
Alpa, Eigenbrand, 43 Vol.%	6.50
Williams, 41 Vol.%	6.50
Burgermeister, 42 Vol.%	6.50
Likör 4 cl	
Eierpflümli, hausgemacht, 12 Vol.%	6.70
Eierkirsch, hausgemacht, 12 Vol.%	6.70
Schaumwein	
Cüpli Imhof`s Sisecco Muscato, 1 dl	10.50
Imhof's Sisecco Muscato, 0.75 I  Familie Imhof, Kienberghof, Sissach	44.00

# Weinkarte

Wir haben verschiedene Weine aus Sissach für Sie ausgesucht.

### **Flaschenweine**

	5 dl	7.5 dl
Weissweine		
Riesling Sylvaner Fam. Wiedmer, Zelglihof	25.00	
<b>Kerner</b> Fam. Imhof, Kienberghof	27.00	
Blanc de Noir, Blauburgunder Fam. Wiedmer, Zelglihof	27.00	40.50
Merlot Bianco Fam. Imhof, Kienberghof	28.00	
Rosé		
<b>Rosé</b> , Blauburgunder Fam. Wiedmer, Zelglihof	26.00	

	5 dl	7.5dl
Rotweine		
Blauburgunder Fam. Wiedmer, Zelglihof	26.00	
<b>Cuvée Chiara,</b> Regent und Pinot Noir Fam. Wiedmer, Zelglihof	27.00	40.50
<b>Nicola,</b> Malbec Fam. Wiedmer, Zelglihof		46.00
Imhof`s Merlot Fam. Imhof, Kienberghof		48.00
Imhof`s Sinfonie, Cabernet Dorsa Fam. Imhof, Kienberghof		48.00
Imhof`s Barrique, Pinot Noir Fam. Imhof, Kienberghof		52.00

## Offenausschank

	1 dl	2 dl	3 dl	5dl
Weissweine				
Riesling Sylvaner Fam. Wiedmer, Zeglihof	5.30	10.60	15.90	
<b>Kerner</b> Fam. Imhof, Kienberghof	5.80	11.60	17.40	
Blanc de Noir Fam. Wiedmer, Zelglihof	5.80	11.60	17.40	
<b>Merlot Bianco</b> Fam. Imhof, Kienberghof	6.00	12.00	18.00	
Rosé				
<b>Rosé</b> , Blauburgunder Fam. Wiedmer, Zelglihof	5.50	11.00	16.50	
Rotweine				
Blauburgunder Fam. Wiedmer, Zelglihof	5.50	11.00	16.50	
Imhof`s Merlot Fam. Imhof, Kienberghof	6.50	13.00	19.50	32.50